

Arkivkode:

Sak nr.: 2012/5829

Styresak: 35a

Møte: 31.5.2012

Årsrapport 2011 for Uni Research AS

Bakgrunn

Unifob AS ble opprettet som aksjeselskap i 2003, ved utskilling av forskningsvirksomhet i Stiftelsen Unifob. Universitetet i Bergen eier 85 % av aksjene, mens 15 % eies av Stiftelsen Unifob. Unifob AS skiftet navn til Uni Research AS i 2009. Det fremlegges årlig rapport fra Uni Research til universitetsstyret. Rapporten tar utgangspunkt i selskapets årsberetning.

Virksomheten i Uni Research AS

I saken om konsernregnskap for 2011 for universitetet og selskaper eid av universitetet (sak 33/12) er årsberetning for Uni Research AS for 2011 vedlagt sammen med årsregnskapet. I 2011 ble resultatet i regnskapet for Uni Research 7,3 millioner kroner, omsetningen var knapt 390 millioner kroner. Styret godkjente regnskapet 26.03.12, det skal godkjennes av bedriftsforsamlingen 22.05.12 og generalforsamlingen 25.05.12.

Driftsresultatet er noe svakere enn målsetningen på 1% av omsetningen. Dette er knyttet til nye satsinger på vel 0.7 millioner kroner, dels skyldes det svakere resultat enn forventet ved to av selskapets avdelinger. Finansinntektene er høyere enn budsjettert, noe som knyttes til en omlegging av finansforvaltningsstrategien. Omsetningen er noe lavere enn i 2010. Egenkapitalen ved utgangen av 2011 var 107.5 millioner kroner, med en egenkapitalprosent på 36.2%, noe styret vurderer som tilfredsstillende.

I 2011 inngikk Uni Research en ny rammeavtale for samarbeid med Universitetet i Bergen. I siste halvår startet styret en systematisk gjennomgang og prioritering av målene i strategien, ut fra de økonomiske og organisatoriske ressursene i selskapet.

Uni Research er partner i to Sentre for fremragende forskning (SFF), klimaforskning (Bjerknessenteret) og petroliumsforskning (Centre for integrated Petroleum Research, CIPR). Prosjektperioden for begge sentre løper ut ved utgangen av 2012. Uni Research har arbeidet med videreføringen av disse. Det ble igangsatt innsats innenfor to nye felt, i anvendt bioteknologi (samarbeid mellom 4 av selskapets avdelinger) og innenfor klimakonsekvenser (samarbeid mellom 2 av selskapets avdelinger, universitetet og Norges handelshøyskole). Uni Research er partner i tre forskningssentre for miljøvennlig energi (FME), offshore vind, CO₂-lagring og vannkraft. Selskapet deltar i sentrene med kompetanse innenfor matematisk modellering, miljøforskning og samfunnsforskning. Flertallet av selskapets avdelinger var involvert i en eller flere søknader om nye sentre for fremragende forskning i 2011.

I forskningsselskapets årsmelding vektlegger styret arbeidet med å gi innspill regjeringens arbeid med en ny forskningsmelding. Uni Research arbeider for å oppnå basisbevilgning på linje med andre forskningsinstitutter og for å få til endringer av reglementet for universiteter og høyskoler for å lette samarbeid mellom institusjonene og instituttsektoren.

Det er et mål for Uni Researchs forskning å holde høyt internasjonalt nivå. Av selskapets inntekter kom 33% fra Norges forskningsråd, 13% kom fra private kilder, mens 48% av omsetningen kom fra andre offentlige kilder, hvor UiB inngår. Det er mellom 500 og 600 prosjekter til enhver tid i Uni. Selskapet har rundt 500 ansatte i om lag 380 årsverk. Uni

Research mange medarbeidere med internasjonal bakgrunn, til en hver tid er det ansatte fra mellom 40-50 nasjoner fra hele verden. Om lag 75% av forskerne har doktorgrad. I 2011 var antallet publiseringer 1054.

Universdirektørens kommentarer

Som universitetets forskningsselskap, er Uni Research en meget viktig samarbeidspartner for mange av universitetets fagmiljø. Den nye rammeavtalen for samarbeid med Uni Research ble inngått sommeren 2011 og legger ytterligere til rette for godt og fruktbart samarbeid. Det arbeides videre med å formalisere ulike typer av samarbeid mellom partene.

Uni Research er på mange måter et spesielt forskningsselskap, på den måten at selskapet er av de store i landet, men det er bare Uni Rokkansenteret som har oppnådd status med grunnbevilgning og plass i instituttsektoren. Uni Research må konkurrere med andre institutter i instituttsektoren med grunnbevilgning, og det kan være krevende. Uni Research har meget høy andel av ansatte med doktorgrad, sammenlignet med andre institusjoner i instituttsektoren og er internasjonalt orientert.

Som det fremgår av årsmeldingen fra Uni Research, har omsetningen gått ned de siste årene, og den var knapt 390 mill kroner i 2011. Selskapet hadde et driftsoverskudd på 2,2 mill. kroner og har god likviditet. Det framgår av konsernregnskapet at internhandelen mellom universitetet og selskapet er redusert de siste årene. Det kan ses som uttrykk for at Uni Research nå har mer virksomhet på egen kjøp. Samlet har omsetningen i universitetet og selskapene universitetet eier, økt vesentlig de siste årene. Det er bra for forskningsbyen Bergen og for universitetet er det viktig at Bergen har et sterkt og variert forskningsmiljø også utenfor universitetet i Bergen.

Samarbeidet med Uni Research vurderes som godt og viktig, det er møter på ledelsesnivå mellom universitetet og selskapet jevnlig og etter behov.

Med dette fremlegges følgende forslag til

vedtak:

Styret tar årsrapport 2011 fra Uni Research AS til etterretning.



15.5.12 IG